Estado de Sao Paul o
Prefeitura Minici pal
Exercicio de 2025 -

de Pedra Bel a
Anexo 2, da Lei

Uni dade Cestora :
O géo

CONSCQLI DADO

Uni dade Organentaria
Uni dade Executora

Poder
Camara Muni ci pal

Legi sl ativo

Gabi nete do Presidente e Plenario
Secretaria da Camara e Dependénci as
Poder
Gabi nete do Prefeito e Assessorias

Executivo

Gabi nete e Assessorias
de Solidariedade
Procuradoria do Minicipio

Fundo Soci al

Procuradori a

Diretoria de Governo
Gover no

Diretoria de Planejanento e Gestao
Dept o.
Dept o.
Dept o.
Dept o.

Diretoria de Fazenda

Tecnol ogi a da | nfornagéo
Conpras e Licitagédo

Gest &0 Pessoas

Convéni os e Prestacdo de Contas

Fi nangas e Contabi |l i dade

Depto. Tributos e Fiscalizagao
Diretoria de Cbras, Meio Anb. e Agricult
de Cbras
Conservagdo da Malha Viaria

Diretoria Geral
Dept o.
Di vi sdo de Servi¢os Urbanos
Mei o Anbi ente

Agricul tura

Di vi sdo de

Di vi sdo de
Diretoria de Transporte

Departanment o de Manutengdo da Frota
Diretoria de Esportes e Lazer

Diretoria de Esportes e Lazer
Diretoria da Saude

Fundo Muni ci pal de Saude
Diretoria da Educacgéo

Fundo Muni ci pal de Educagéo
Diretoria Assisténcia e Desenv. Social
Fundo Muni ci pal de Assisténcia Soci al
FUNDI CA
Fundo Muni ci pal
Fundo Muni c.

Consel ho Tutel ar

Direitos Pessoa |dosa
Direitos Pessoa Deficiente

Diretoria de Turisnp e Cultura

Turi snmo
Cul tura

Denonstracgao da Desp
Segundo as Categorias Econd

4.320/ 64

e Encargos

512.
481.

256.

127.

98.

58.

270.

146.

58.

307.
198.

625.

730.

165.

120.

60.

230.

3. 546.

7.968.

360.

145.

75.

16. 537.

esa por Uni dades Orcanent ari as#

m cas

Despesas Correntes

Pessoal Juros e Encargos Qutras Despesas
Soci ai s da Divida Correntes
800, 00 1. 500, 00
300, 00 352. 100, 00
500, 00 229. 000, 00

35. 000, 00
000, 00 28. 000, 00
000, 00 413. 617, 00
000, 00 72.000, 00
000, 00 120. 000, 00
000, 00 71. 000, 00
000, 00 14. 000, 00
500, 00 180. 000, 00 836. 000, 00
000, 00 44. 000, 00
000, 00 265. 000, 00
000, 00 1. 664. 000, 00
000, 00 970. 000, 00
000, 00 594. 933, 00

78. 000, 00
000, 00 122. 000, 00
000, 00 245. 000, 00
000, 00 5.542. 600, 00
500, 00 4.795. 367, 00
000, 00 1. 079. 600, 00

52. 000, 00

10. 000, 00

20. 000, 00
000, 00 95. 000, 00
000, 00 725. 000, 00

143. 883, 00
600, 00 180. 000, 00 18. 618. 600, 00

514.
833.

485.

35.

1565.

511.

130.

390.

217.

72.

242.

890.

2.394.

1.135.

714.

78.

182.

475.

9. 088.

12.

1.439.
52.
10.
20.

240.

800.
143.

35. 336

763.

Tot al

300, 00
400, 00

500, 00
000, 00

000, 00

617, 00

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

. 500, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00
933, 00
000, 00

000, 00

000, 00

600, 00

867, 00

600, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
883, 00

. 200, 00



Estado de Sao Paul o
Prefeitura Mnicipal de Pedra Bela
Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei

Uni dade Cestora :
O géo

CONSCQLI DADO

Uni dade Organentaria
Uni dade Executora

Poder Legislativo
Camara Muni ci pal
Secretaria da Camara e Dependénci as
Poder Executivo
Gabi nete do Prefeito e Assessorias
Gabi nete e Assessori as
de Solidariedade
Procuradoria do Minicipio

Fundo Soci al

Procuradori a

Diretoria de Governo
Gover no

Diretoria de Planejanento e Gestao
Dept o.
Dept o.
Dept o.
Dept o.

Diretoria de Fazenda

Tecnol ogi a da | nfornagéo
Conpras e Licitagédo
Gest 80 Pessoas

Fi nangas e Cont abi |l i dade

Depto. Tributos e Fiscalizagao
Diretoria de Cbras, Meio Anb.
de Cbras
Conservagdo da Malha Viaria

Diretoria Geral
Dept o.
Di vi sdo de Servi¢os Urbanos
Di vi sdo de Meio Anbiente
Di visdo de Agricultura
F.MS A .
Diretoria de Transporte
Departanment o de Manutengdo da Frota
Diretoria de Esportes e Lazer
Diretoria de Esportes e Lazer
Diretoria da Saude
Fundo Muni ci pal de Saude
Diretoria da Educacgéo
Fundo Muni ci pal de Educagéo
Diretoria Assisténcia e Desenv. Social
Fundo Muni ci pal
Fundo Muni c.
Consel ho Tutel ar
Diretoria de Turism e Cultura

Turi snmo

Convéni os e Prestacdo de Contas

e Agricult

de Assisténcia Soci al
Direitos Pessoa Deficiente

Denonstracgdo da Despesa por

Segundo as Categorias Econdni cas

4.320/ 64

I nvesti

84.

20.

10.

30.

10.
15.
10.
10.

30.
10.

20.
85.
1.195.
10.
10.
157.

10.

205.

177.

280.

76.

10.

10.

15.

2.495.

-- Despesas de Capital

ment os

300, 00

000, 00

. 000, 00

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

500, 00

500, 00

000, 00

500, 00

000, 00

000, 00

000, 00

800, 00

Uni dades Organent ari as#

I nver sdes Anortizacédo da

Fi nanceiras Di vi da

84.

20.

10.

30.

10.
15.
10.
10.

200. 000, 00 230.
10.

20.

85.

1.195.

10.

10.

157.

10.

205.

177.

280.

76.

10.

10.

15.

0, 00 200. 000, 00 2.695

Tot al

300, 00

000, 00

. 000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

500, 00

500, 00

000, 00

500, 00

000, 00

000, 00

000, 00

. 800, 00



Estado de Sao Paul o
Prefeitura Minici pal
Exercicio de 2025 -

de Pedra Bel a
Anexo 2, da Lei

Uni dade Cestora :
O géo

CONSCQLI DADO

Uni dade Organentaria
Uni dade Executora

Poder
Camara Muni ci pal

Legi sl ativo

Gabi nete do Presidente e Plenario
Secretaria da Camara e Dependénci as
Poder
Gabi nete do Prefeito e Assessorias

Executivo

Gabi nete e Assessorias
de Solidariedade
Procuradoria do Minicipio

Fundo Soci al

Procuradori a

Diretoria de Governo
Gover no

Diretoria de Planejanento e Gestao
Dept o.
Dept o.
Dept o.
Dept o.

Diretoria de Fazenda

Tecnol ogi a da | nfornagéo
Conpras e Licitagédo

Gest &0 Pessoas

Convéni os e Prestacdo de Contas

Fi nangas e Contabi |l i dade

Depto. Tributos e Fiscalizagao
Diretoria de Cbras, Meio Anb. e Agricult
de Cbras
Conservagdo da Malha Viaria

Diretoria Geral
Dept o.
Di vi sdo de Servi¢os Urbanos
Di vi sdo de Meio Anbiente
Di visdo de Agricultura
F.MS A
Diretoria de Transporte
Departanment o de Manutengdo da Frota
Diretoria de Esportes e Lazer
Diretoria de Esportes e Lazer
Diretoria da Saude
Fundo Muni ci pal de Saude
Diretoria da Educacgéo
Fundo Muni ci pal de Educagéo
Diretoria Assisténcia e Desenv. Social
Fundo Muni ci pal de Assisténcia Soci al
FUNDI CA
Fundo Muni ci pal
Fundo Muni c.

Consel ho Tutel ar

Direitos Pessoa |dosa
Direitos Pessoa Deficiente

Diretoria de Turisnp e Cultura
Turi snmo
Cul tura

FONTE: GOVBR - Pl anej anento e O ganento,

30/ Qut /2024,

Denonstracgdo da Despesa por
Segundo as Categorias Econdni cas
4.320/ 64

Despesas

Co

514.
833.

485.
35.

1565.

130.
390.
217.

72.

1.323.
242.

890.
2.394.
1.135.

714.

78.

475.

9. 088.

12.763.

1.439.
52.
10.
20.

240.

800.
143.

35. 336

11h e 19m

rrentes

300, 00
400, 00

500, 00
000, 00

000, 00

. 617,00

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

500, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00
933, 00
000, 00

. 000, 00

000, 00

600, 00

867, 00

600, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
883, 00

. 200, 00

Uni dades Organent ari as#

TOTAI S --mmmmmmm e oo

Despesas Reserva
de Capital de Contingéncia Tot al
514.
84. 300, 00 917.
20. 000, 00 505.
5. 000, 00 40.
10. 000, 00 165.
30. 000, 00 541.
10. 000, 00 140.
15. 000, 00 405.
10. 000, 00 227.
10. 000, 00 82.
230. 000, 00 150. 000, 00 1.703.
10. 000, 00 252.
20. 000, 00 910.
85. 000, 00 2. 479.
1. 195. 000, 00 2.330.
10. 000, 00 724.
10. 000, 00 88.
157. 000, 00 157.
10. 000, 00 192.
205. 500, 00 680.
177.500, 00 9. 266.
280. 000, 00 13. 043.
76.500, 00 1.516.
52.
10.
10. 000, 00 30.
10. 000, 00 250.
15. 000, 00 815.
143.
2.695. 800, 00 150. 000, 00 38.182.

Ger al

300, 00
700, 00

500, 00
000, 00

000, 00

617, 00

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

500, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00
933, 00
000, 00
000, 00

000, 00

500, 00

100, 00

867, 00

100, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
883, 00

000, 00



